
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
 
Dlužník: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
 se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

 
Insolvenční správce: Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016     
 
 
 

V Praze dne 5.2.2018 
 
  
Věc: Zpráva IS o zpeněžení souboru aktiv dlužníka - Linka membránových stěn 
 
Předpoklady zpeněžení části závodů dlužníka  
 
Dne 1.12.2017 schválil svým usnesením věřitelský výbor dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING, a.s. zpeněžení části majetkové podstaty dlužníka, konkrétně soubor aktiv 
Linka membránových stěn ve vlastnictví dlužníka umístěný v budovách bez č.p. na pozemku 
parc. č. st. 5618 v katastrálním území Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, který je ve vlastnictví 
VÍTKOVICE a.s. nebo jednotlivých movitých věcí (strojního zařízení), které náleží do souboru 
věcí Linky membránových stěn (dále též "LMS").  
 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 13.12.2017 č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
B407 vyslovil insolvenční soud souhlas s prodejem mimo dražbu shora uvedených částí 
závodu s tím, že insolvenčnímu správci uložil podat insolvenčnímu soudu zprávu o zpeněžení 
majetkové podstaty bez zbytečného odkladu poté, kdy k němu dojde s tím, že insolvenční 
správce současně s tím předloží insolvenčnímu soudu kopie písemností, které budou dokládat 
zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo. 
 
Průběh zpeněžování částí dlužníkova závodu 
 
Prodej LMS byl IS veřejně oznámen již v průběhu srpna 2017. Byly dále přímo osloveny 
společnosti z oblasti energetického strojírenství. LMS je jednoúčelové zařízení určené pouze 
pro výrobu membránových stěn.  
 
O prodeji bylo celkem komunikováno s 20ti společnostmi. Většina oslovených společností 
neprojevila o aktiva LMS zájem. Mezi hlavní důvody nezájmu o tato aktiva vyplývala z toho, že 
příslušné společnosti již podobnou linku vlastní a nepotřebují rozšiřovat další kapacitu, celkový 
nezájem produkty této linky na trhu, případně obecným nezájmem o tuto technologii jako 
takovou.  



 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

Většina zájemců odmítla podat nabídku z důvodů současné situace na trhu, kdy nabídka 
membránových stěn výrazně převyšuje poptávku a výrobci tak často musí prodávat pod 
cenou. Současně s tím není na trhu přesvědčení o možném zlepšení současné situace.  
 
Současně byly osloveny i společnosti, které se zabývají likvidací podobných strojů, tj. 
společnosti, které by mohly LMS vyklidit a zlikvidovat je ve formě šrotu. Dle indikativních 
nabídek by nabídky zpracovatelů šrotu mohly dosáhnout výnosu pro majetkovou podstatu cca 
0,9 milionu Kč (4,4 Kč/kg; odhadovaná hmotnost aktiv je cca 200 tun). 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že LMS je umístěna v hale náležející společnosti VÍTKOVICE, a.s., 
byl celý prodejní proces koncipován tak, aby nabyvatel byl schopen aktiva LMS odvézt do 
19.1.2018, kdy skončila nájemní smlouva mezi dlužníkem a společností VÍTKOVICE, a.s. a 
zároveň tak ochránila majetkovou podstatu od vzniku další pohledávky za majetkovou 
podstatou z titulu dalšího nájemného ve výši cca 1,6 milionu Kč.  
 
Ocenění částí závodu dlužníka  
 
Pro LMS existují dvě ocenění společnosti Mazars Consulting z let 2016 a 2017, kdy Rozdíl 
mezi oceněními z let 2016 a 2017 plyne zejména z užitých diskontů při ocenění. Ty byly u 
většiny strojů tvořeny změnou z koeficientu 5 % za prodejnost a 40% srážkou za insolvenci (tj. 
výsledné ocenění jsou 3 % z časové ceny stroje) u ocenění z roku 2016, na koeficient 35 % u 
ocenění z roku 2017, který má dle vyjádření znalce v sobě již obě složky obsaženy. 
 
 

Znal. ústav a rok MAZARS - k 24.8.2016 MAZARS - k 31.7.2017 

účel ocenění 
Ocenění majetkové podstaty 

- podniku Dlužníka pro 
reorganizaci 

Ocenění souboru aktiv 

výsledná hodnota 3,5 milionu Kč 34,3 milionu Kč. 
 
 

Vyhodnocení nabídek  
 
Celkem bylo obdrženo v rámci prodejního procesu 6 nabídek z nichž 5 bylo závazných a 3 
splnily všechny podmínky prodejního procesu. Dvě nabídky nesplnily veškeré podmínky, ale 
přesto jsou závazné.  
 
Podmínky prodejního procesu splnily společnosti PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY VLČEK, s.r.o., 
SWC INVEST, s.r.o. a E-INVEST, a.s., přičemž: 

� nabídka společnosti PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY VLČEK, s.r.o., byla nabídkou na 
soubor aktiv a činila 5.013.826,- Kč. 

� nabídka společnosti SWC INVEST, s.r.o. byla nabídkou na soubor aktiv a činila 
820.000 Kč. 

� nabídka společnosti E-INVEST, a.s. byla nabídkou na soubor aktiv a činila 600.000,- 
Kč.  

 
Závazné nabídky dále předložily společnosti: 

� BPP Energy, s.r.o., která nabídla částku 3.000.000,- Kč za soubor aktiv a  



 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

� Vítkovice, a.s., která nabídla 500.000,- Kč za jednotlivá aktiva 
 
Nezávaznou nabídku dále podala společnost Vítkovické strojírny, s.r.o., která nabídla za 
soubor aktiv částku 900.000,- Kč.  
 
IS vyhodnotil jako nejvýhodnější pro majetkovou podstatu nabídku společnosti PŘEROVSKÉ 
KOTLÁRNY VLČEK, s.r.o. a tuto doporučil věřitelskému výboru schválit dne 3. 1. 2018. 
 
Dne 4. 1. 2018 byl IS osloven jednatelem společnosti MICo spol. s r.o. Jiřím Dennerem. Pan 
Denner deklaroval vážný zájem o LMS a úmysl podat závaznou nabídku, a to i přes fakt že, 
termín pro podání závazných nabídek určený procesním dopisem již vypršel. 
 
Insolvenční správce společně s ekonomickými a právními poradci prověřili kredibilitu 
společnosti a její podnikatelský záměr v rámci jednání dne 4. 1. 2018. Společnost MICo působí 
na trhu od roku 1993 a zabývá se zejména dodávkami kondenzátorů a výměníků tepla v 
energetickém odvětví a zároveň realizuje dodávky pro jadernou energetiku. 
 
Následně, jednatel MICo podal závazný dopis nabídky a kupní smlouvu s přílohami s úředně 
ověřeným podpisem. Klíčové parametry závazné nabídky podané dodatečným zájemcem jsou 
následující: 

� Kupní cena 6.500.000,- Kč (bez DPH). 
� Vratná záloha na smluvní pokuty nebo uplatňované škody ve výši 2.500.000,- Kč 

související zejména s pozdním vyklizením předmětu nájmu. Smluvní pokuta je 
stanovena ve výši 50.000,- Kč denně v případě nevyklizení haly do 8 dnů ode dne 
uzavření kupní smlouvy. 

� Dodatečný zájemce deklaroval připravenost uhradit kupní cenu a zálohu na smluvní 
pokuty do 2 dnů ode dne doručení oznámení Insolvenčního správce o výběru nabídky 
Zájemce jako vítězné. 

Pravidla přijatá pro prodejní proces Linky membránových stěn upravují možnost prodejní 
proces kdykoliv zrušit, vybrat nabídku dle volného uvážení, popř. všechny nabídky odmítnout, 
a tudíž insolvenčnímu správci poskytují značnou volnost při výběru kupujícího. Insolvenční 
správce je tedy oprávněn nabídky učiněné v rámci prodejního procesu odmítnout a přijmout 
nabídku společnosti MICo, spol. s r.o., která byla insolvenčnímu správci doručena mimo 
prodejní proces, přičemž tento postup byl aprobován právními poradci insolvenčního správce. 
 
Pro zachování transparentnosti výběru kupujícího byla společnost PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY 
VLČEK s.r.o., která doručila doposud nejvyšší nabídku, ze strany IS obratem dotázána, zda 
má zájem svou původní nabídku zvýšit. Společnost PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY VLČEK s.r.o. 
však možnost zvýšení své původní nabídky odmítla. 
 
Od ekonomických a právních poradců IS obdržel doporučení přijmout tuto dodatečnou 
nabídku, neboť kupní cena této dodatečné nabídky převyšuje dosavadní nejvyšší nabídku o 
téměř 1,5 mil. Kč, tedy téměř o 30%.  
 
S doporučením svých poradců se IS ztotožnil a 5. 1. 2018 odeslal VV návrh na usnesení o 
přijetí nabídky MICo spol. s r.o.  
 



 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

Dne 8. 1. 2018 byla insolvenčnímu správci doručena závazná nabídka společnosti 
Chemoprojekt, a.s., IČO: 452 73 383, se sídlem Třebohostická 14, 100 31 Praha 10, na koupi 
aktiv LMS, za kupní cenu ve výši 7.000.000,- Kč bez DPH, a to mimo prodejní proces.  
 
Společnost Chemoprojekt, a.s. se kromě úhrady kupní ceny zavázala poskytnout na účet 
majetkové podstaty dlužníka vratnou jistotu ve výši 7.000.000,- Kč, určenou k úhradě 
případných smluvních pokut a náhrady škody, na jejichž úhradu by insolvenčnímu správci 
mohl vzniknout nárok z důvodu prodlení zájemce (kupujícího) s převzetím předmětu koupě 
Linky membránových stěn (dále jen „Jistota“). Pokud by došlo k prodlení s převzetím předmětu 
koupě, bude insolvenční správce oprávněn svou pohledávku oproti Jistotě složené kupujícím 
jednostranně započíst. 
 
Pro zachování transparentnosti výběru kupujícího byla společnost MICo, spol. s r.o., která 
doručila doposud nejvyšší nabídku, ze strany IS obratem dotázána, zda má zájem svou 
původní nabídku zvýšit a minimálně tak dorovnat nabídku společnosti Chemoprojekt, a.s., 
společnost MICo, spol. s r.o. však možnost zvýšení své původní nabídky odmítla. 
 
Nabídka společnosti Chemoprojekt, a.s. byla ze strany IS vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, jelikož v rámci prodejního procesu byla nabídnuta nejvyšší cena ze strany 
společnosti PŘEROVSKÉ KOTLÁRNY VLČEK s.r.o., IČO: 465 80 077, se sídlem Kojetínská 
728, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, která doručila nabídku na částku 5.013.826,- Kč bez DPH 
a mimo prodejní proces byla nabídnuta nejvyšší cena ze strany společnosti MICo, spol. s r.o., 
IČO: 494 33 946, se sídlem Sucheniova 270/6, Stařečka, 674 01 Třebíč, která doručila nabídku 
na částku 6.500.000,- Kč bez DPH, přičemž se zavázala poskytnout na účet majetkové 
podstaty dlužníka Jistotu ve výši 2.500.000,- Kč. Nabídku mimo prodejní proces učinila rovněž 
společnost E-INVEST, a.s., IČO: 454 74 559, se sídlem Praha 1, Václavské náměstí č. p. 
773/4, PSČ 110 00, která doručila nabídku na částku 6.000.000,- Kč bez DPH, přičemž se 
zavázala poskytnout na účet majetkové podstaty dlužníka Jistotu ve výši 250.000,- Kč. 
 
Věřitelský výbor dlužníka přijal dne 11. 1. 2018 usnesení per rollam o schválení prodeje LMS 
společnosti Chemoprojekt, a.s., přičemž o tomto informoval IS emailem téhož dne. Předseda 
věřitelského výboru toto usnesení svým podpisem potvrdil dne 15. 1. 2018. 
 
 
 
Přílohy: 
Kupní smlouva LMS podepsaná.pdf 
11012018_LMS_Potvrzeni o prijeti usneseni.pdf 
15012018_VPE_Potvrzení o přijetí usnesení_Prodej LMS.pdf 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  
podepsal Mgr. Bc. 
David Vandrovec





































�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �����������	 ���	
���� 
����������������������
���������
����	������� �������������������� ��	������� ������	��
���� �� ������!�����������������"#$���%���������������
&'�()�

 ��������
��	��������� �*����� ���	�� ���	��������� #+ 
!��"�� ���'��"�,����
����)-�.�/�.�

���'��"�,����
�
#��$��� !��)01�,�
�������2�������

#��3���2�4%

,	���	��	�,)���� ��.��.���	���5��5��  �����	��	�,)���� ��.��.���	���5��5��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �� ������!�������������� (�����	��$��� $$� �� ������!��������������
)�* �	���
�� +	����'� !

%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� #���'6�&
��7��,8

���$���� �,���9�1,0�6:6�;9������8�3�
6�3��,
<�������=<1,0����6�>
�0

��� ��.� #�6��'-,=9�?=�7'�'
��4@��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ���	�� �� ��� � ��.��.���������.��.���	
#� .�.���/	 $� � #���A37���6:6�;9=����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� #7��,8 %�����	���� ��� #7��,;�B�>'��&
,����.��.���	�
��5��5��C

0$� .-.�� �  �A>
,��,����<7��A�4D(�����.��.���	���5��5��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��.��.���	���5�	5��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 %���������������
&'�()�.���

�������	
������ 4D(���
��.��.���	�
��5�	5��

)-�.�/�.����'��"�,����
�
����	�
��
��.��.���������.��.���	

�.4@�?=�7'�'
����
4@�D�@��������

@ @ ! E � @ � �

5 �������	F()�F#�����
,'�����'&
�'�
=6,
6
,'.���

��������
��������	
��
���������������

@ ! !

6 �������	F"#$F#�����
,0����>'&
�0�
=6,
6
,0F#���
&�()�.���

��������
��������	
��
���������������

@ ! !

7 �=�,0�697�=���()�����
�6�,�.���

��������
��������	
��
���������������

@ ! !

%��	����$��	������ ��.��.���	���5�	5�� !���$��	������ ��A>���,���=��9��'�<:

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	8�� �9$��	�9��	�	�� �	�	
���	������:�
( ��	;<;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	&$> �	�$����$�=	�$	����$�$��	"��$
( ��	;?;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	;@;	���'$��=	9$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*9$	������ 
( ��	;A;	���'$��=	9$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��B� #C��D�&$ 1C�$��D�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	E	���
��� #C��.��&$� 1C�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #C��.��&$�� 1C�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	8�� ��� :� #C�� �/ 1C�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	8�� ��� :� #C�� �� 1C�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��9$"F� #C��� 1C�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #C�� �� 1C�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #C��� 1C�$

B	�$���.���	����'$ ��	G	�$.��� =	-��'� =	>���.�/	�H��
F	( ��	;I;8I�����.
��:	C	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-02-08T09:48:07+0100
	isir.justice.cz




